
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11930 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11930 

 Del: 04/12/2014 

 Esecutivo da: 04/12/2014 

 Proponente: Direzione Ambiente 

 

 

 

OGGETTO:  

Servizio di noleggio autoarticolato per trasporto di punte e di un  albero di Abete - dal Comune di 

Pinzolo a Firenze - Affidamento tramite M.E./SIGEME alla Ditta S.A.P. Consorzio 

autotrasportatori Pistoiesi 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

 

Premesso che: 

 

- che in data 29 luglio 2014 è stata approvata la Delibera n.52/288 avente ad oggetto “Approvazione bilancio 

annuale di previsione 2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma 

triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano della alienazioni e valorizzazioni di 

cui all’art. 58 D.L. 112/2008”;  

 

- con delibera n. 287 del 19/9/2014,  immediatamente eseguibile approva il Piano esecutivo di gestione 2014; 

 

Vista  la relazione Tecnica redatta dalla  P.O. Gestione del Verde Q3 e Q1 Riva SX Arno, allegato 

integrante, che per le particolari esigenze del periodo natalizio, deve provvedere ad effettuare il trasporto dal 

Comune di Pinzolo (Madonna di Campiglio)  di un albero di Abete dell’altezza di 13 metri, da collocare al 

Piazzale Michelangelo  e ulteriori 3-4 punte di abete dell’altezza di 3,5/4 metri  da allocare in altre zone della 

città, prevedendo una spesa di € 1.000,00.= escluso IVA 22% c.s.;  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11930 

 

 

totale servizio                          €  1.000.00.= 

importo non soggetto a ribasso (mano d’opera)  €     350,00.=         

Importo soggetto a ribasso                €     650,00.= 

 

Considerato che: 

 

- per l’affidamento del servizio in parola si è ritenuto ricorrere  a procedura negoziata, articolo 125 del D.lgs. 

163/06, avvalendosi dei sistemi informatici di negoziazione ai sensi dell’art 328 del DPR 207/10, mediante 

l’utilizzo del mercato elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) sul quale è presente l’articolo  00022581 

relativo al “Noleggio per cura e manutenzione giardini”;  

   

- in data 21.11.2014  è stata richiesta una RDO alle  ditte abilitate per l’articolo oggetto del servizio; 

 

- entro i termini previsti nella RDO, 25.11.2014,  e  pervenuta solo l’offerta della ditta: S.A.P. Cooperativa 

autotrasporti Pistoiesi;   

 

Preso atto che l’offerta presentata risultava congrua, in data 25.11.2014 è stata eseguita la valutazione della 

stessa; 

 

Vista  la relazione di aggiudicazione, allegata integrante al presente provvedimento, la Ditta S.A.P. 

Cooperativa autotrasporti Pistoiesi, ha offerto il ribasso del 1%;  

Il q. e. dopo il ribasso offerto risulta essere: 

 

Importo servizio soggetto a ribasso    €    650,00 

Ribasso del 1%                                                €        6,50 

Netto        €    643,50 

Importo non soggetto a ribasso (mano d’opera)  €    350,00 

Totale        €    993,50 

IVA 22%       €    218,57 

TOTALE       € 1.212.07 

 

Dato atto   

che il codice CIG  è  ZBC11DC076 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11930 

 

 

che la spesa complessiva di €  1.212,07.=  troverà copertura sul Cap. 37710, del corrente esercizio 

finanziario; 

 

Preso atto che le copie informatiche dei documenti allegati al presente provvedimento sono conformi agli 

originali cartacei conservati agli atti dell’Ufficio; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

-Visti  gli artt. 107 e  183 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

-Visto il  D.Lgs 163/2006; 

-Visti gli artt. 58 e 81  comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze; 

-Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

-Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale; 

 

  

                                                                 DETERMINA 

 

Per i motivi riportati in narrativa:  

 

- di approvare l’aggiudicazione e l’affidamento, alla  Ditta S.A.P. Cooperativa trasporti Pistoiesi -  Via di 

Gello 5 – 51033 PISTOIA -  (cod. ben. 49324) ,  per il  servizio di noleggio articolato per trasporto albero di 

Abete;    

 

di approvare la spesa di € 1.212,07=   necessaria per il servizio in oggetto; 

 

- di impegnare  a favore della Ditta S.A.P.  Cooperativa Autotrasporti Pistoiesi  -  Cod. Ben. 49324 la  

somma di  € 1.212,07.= sul  Capitolo U 37710;  

 

- di dare atto che il RUP  dell’intervento è il Responsabile della  P.O Gestione del Verde del Q. 3 e Q1 riva 

sinistra d’Arno Dott. Agr. Gianluigi Mazzei.  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/11930 

 

- di dare atto di aver acquisito agli atti la specifica dichiarazione del RUP suindicato circa l’esclusione del 

medesimo dal conflitto di interessi nei confronti della Ditta aggiudicataria del servizio. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE TECNICA 

- VERBALE AGGIUDICAZIONE + OFFERTA 

 

 

Firenze, lì 04/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Pietro Rubellini 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 37710 0 14/006670 00 1212,07 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 04/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


